31/07/24, 08:38 G.ere.n.ciador::C.AIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internct Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FFDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI: 05.956.125/0001-03

Nome: ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E CU

Conta de débito: 1639 | 003 | 00005826-4

Representagdo numérica do cédigo de barras: 34191.09305 36801.992938 80145.580009 7 98230000224576

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: ‘ ITAU UNIBANCQO S.A.
§ Cédigo do Banco: 341

Cédigo do ISPB: 60701190

Beneficidrio original / Cedente

Nome Fantasia: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A
Mome/Razado Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A
CPF/CNPJ; » 69.034.668/0001-56

Pagador Sacado
Nome/Razao Social: ASSOCIACAO DE APQOIO SOCIALE C
CPF/CNP]: 05.956.125/0001-03

Pagador Final - Correntista

i Nome/Razao Social: ASSOCIACAQ DE APOIO SOCIAL E CU
; CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
! Data do Vencimento: 29/08/2024 i

Data de Efetivacdo / Agendamento: 31/07/2024

Valor Nominal do Boleto: 2.245,76
f Juros {R$): 0,00
: IOF (R$): : 4,00 :
| Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
| Abatimento (R$): 0,00
Valor Calcutado (R$): 2.245,76
Valor Pago (R$): 2.245,76
) i Identificacdo do Pagamento: SODEXC

Data/hora da operagdo: 31/07/2024 08:38:10

Cédigo da operacgdo: 013028536
! Chave de seguranca: NOWCAYMH41EUEMC]

Duerackn realizads com sucesie

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_blogucto_nova_cobranca.processa



Banco Itaa SA |341-7| Recibo do Sacado

Cedente Agéncia/Cddigo do Cedente Data do Documento Vencimento

PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. © 2938/01455-8 29/08/2024
Sacado Nosso Nomero N.® do Documento Valor do documento
ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E

CULTURALR

R R AGRIPINO DE LIMA 181 LOJAO1 109/30368019-9 24135940214 2.24576
CEP: 32223270

CNPJ: 05956125000103

Referéncia

Aquisi¢ao efetuada através do Pluxee Brasil para Clientes.
Estabelecimento:PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. CNPJ:69.034.668/0001-56 AV. DRA RUTH CARDOSO, 7221, CJ 801/901 BL A
- 8/9 AND-ED BIRMANN21, PINHEIROS, SAO PAULO SP, CEP 05425-902 / Pedido Referéncia; 24/35940214

-------------------------------- Autenticagdo Mecanica =w=-m--=m-msem-rmmmreeme—————-

Banco ltai SA |341-7] 34191.09305 36801.992938 80145.580009 7 98230000224576
Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU 29/08/2024
Cedente Agéncia/Codigo do Cedente
PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. 2938/01455-8
Data do Documento N.? do Documento Espécie Doc. Aceite Data de Processamento Nosso Numero

24/35940214 DM N 109/30368019-9
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=} Valor do documento

109 R$ 2.245,76
Instrugbes (Todas as informagdes deste bloqueto sédo de exclusiva responsabilidade do Cedente) (-) Descontos/Abatimento

Sr. Caixa : Nao receber apés 30 dias da data de processamento.

Né&o receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorizacdo do cedente.
Sr. Cliente: O pedido somente seré processado apds a confirmagio do pagamento. A utilizac&o
deste boleto € obrigatéria para a adequada confirmagéo do pagamento.Depésitoc na conta corrente
sem a devida autorizacéo do cedente, nfo garante a quitagdo do débito. Apds 30 dias da data de (+) Mora/Multa
processamento o pedido sera cancelado, sendo necessario gerar novo pedido e novo boleto.

O pedido sera liberado somente apds a identificagéo do pagamento (independente do vencimento
apresentado no boleto), e a disponibilizagdo do Crédito e Entrega dos Cartdes (ou vouchers VT se
existentes) seguirdo o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFacil.

(=) Valor Cobrado
Este boleto pode ser pago a qualguer momento entre sua emissdo e seu vencimento.

Sacado ASSOCIACAO DE APOIC SOCIAL E CULTURALR
R R AGRIPINO DE LIMA 181 LOJAO1
CEP: 32223270
CNPJ: 05956125000103

Sacador/Avalista PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. CNPJ:69.034.668/0001-56 Codigo de Baixa:
AV, DRA RUTH CARDOSO, 7221, CJ 801/901 BL A - 8/9 AND-ED BIRMANN21,
PINHEIROS, SAC PAULO SP, CEP 05425-902

Hll G

cagdo Mecénica / FICHA DE COMPENSAGAC




- = Numero da MNota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 02981507

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
01/08/2024 20:45:10

NOTAFISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e Coédigo de Verificagéo

20240805089034665000156 RPS N° 342075 Série 4Z, emitido e 01/08/2024 BRG6M-LJLL
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 89.034.668/0001-566 Inscrigéo Municipal: 7.718.411-4
Nome/Razdo Social: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
ux e Enderego: AV DRA RUTH CARDOSO 7221, CONJ 801 801 E 1201 - PINHEIRQS - CEP: 05425.902
Municipio: S&do Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL E CULTUR

CPF/CNPJ. 05.956.125/0001-03 Inscrig&o Municipal: -

Enderego: | R AGRIPING DE LIMA 181, LOJAO1 - INCONFIDENTES - CEP: 32223-270

Municipio: Contagem UF: MG E-mail. ASSRENASCER@GMAIL.COM
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: amm- Nome/Razéo Social: -

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
84 REFEICAOC EMV 2245.76
TAR COBRANCA 0.00 \ TX ADM SERV 0.00
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R3S0.00
SERVICO ENQUADRADO COMO ADMINISTRACAO DE CONVENIO
Entr/Cred 01/08/2024
TERMO DE COLABORACAO 001 2021  PROPORCIONAL ACORDO SINDICAL Nro Pedido.: 35940214/24
ESSA NOTA FISCAL NAO DEVE SER CONTABILIZADA PARA OF EFEITOS DA LEGISLACAOC DO PAT

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00

VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 2.245,76

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servico
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeigfio, vales-alimentagio, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugtes (R§) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Cradito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscricéo da Obra Walor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.087/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 342075 Série 4Z, emitido em
01/08/2024;
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Renascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 05 de agosto de 2024.

Referente ao processo de pagamento que gerou a Nota Fiscal NFE N° 02981507, no
valor de R$ 2.245,76, da empresa Sodexo Pass do Brasil Servicos e Comércio S.A, inscrita no
CNPJ sob o numero 69.034.668/0001-56, informamos que:

De acordo com o Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo 001/2021, esta despesa &
prevista e permitida no ANEXO | - DETALHAMENTO DA FORMAGAQ DO CUSTO DE PESSOAL
(ENCARGOS SOCIAIS E BENEFICIOS) - Vale Alimentagso.

Esclarecemos que tal valor refere-se ao valor proporcional de reajuste salarial previsto no
plano de trabalho em conformidade com a determinagdo do Acordo Sindical (anexo) e em
consonancia com os e-mails de autorizag8o da secretaria finalistica (anexos).

Ao realizarmos o processo de cotagio orcamentaria, obtivemos os orgamentos de trés
empresas (Sodexo, VR Beneficios e Ticket).

Entre as trés empresas optamos pela Sodexo, pois embora sua cotagdo apresente um
valor de R$ 10,00 a mais que as outras duas empresas, ela se mostrou mais vantajosa. Pois para
contratar os servigos da VR Beneficios e da Ticket, seria necessario um contrato de no minimo 12
meses, que impactaria em multa caso fosse rescindido antes do prazo. Ja a Sodexo, ndo exige
esse tipo de contrato, pois a contratagdo dos servicos funciona como cartdes pré pagos, néo

sendo necessario nem a ades&o ou assinatura de contratos.

Rua Agripino de Lima, n° 184, Inconfidentes — Contagem / MG - CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312

CARO

ASSO X
penascer
CNPJ: 05.956.125/0001-03

Essa diferenga de R$ 10,00 a mais que a Sodexo apresentou em sua cotaco se refere a
taxa de emisséo e entrega de novos cartdes. Desta forma, por ter optado pela Sodexo pelas
explicagbes supracitadas, a Associacdo Renascer, sempre que essas taxas de emisséo e entrega
de cartbes forem cobradas nas notas, fara o depdsito referente a tal valor para a conta da
parceria.

Entretanto, como na Nota Fiscal NFE N° 02981507 nao houve nenhuma cobranca de
valores de taxas de emisséo e entrega de cartdes, ndo foi necessario que a Associagéo Renascer
realizasse tal reembolso para a conta bancéria da parceria.

Informamos, também que as cotagbes orgamentarias foram obtidas antes de realizarmos o
processo de ades&o aos servigos da empresa SODEXO e, portanto, essas s80 as cotagbes que
serdo apresentadas durante todo o perfodo em que continuarmos utilizando os servicos dessa
empresa. Esclarecemos ainda, que conforme mencionamos acima, a ades&o aos servigos da

SODEXO funciona como um “Servigo de Cartdes Pré Pagos’, portanto ndo é realizada a

assinatura de nenhum tipo de contrato.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem | MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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0 sodexo company

RESUMO DO PEDIDO

PRODUTO

Cartao Unico

QTDE

COLABORADORES

TOTAL DOS PRODUTOS
(*) O valor das taxas podera ser dividido proporcionalmente ao valor solicitado por carteira.

TOTAL GERAL POR COLABORADOR

MATRICULA

CRAS 02
CRAS 03
CRAS 121
CRAS 88
CRAS 05
CRAS 89
CRAS 141
CRAS 07
CRAS 10
CRAS 11
CRAS 14
CRAS 15
CRAS 139
CRAS 142
CRAS 122
CRAS 20
CRAS 90
CRAS 140
CRAS 23
CRAS 143
CRAS 128
CRAS 116
CRAS 25
CRAS 26
CRAS 27
CRAS 28
CRAS 133
CRAS 87
CRAS 32
CRAS 34

f—

LOCAL DE
ENTREGA

PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL

84
84

DEP.

PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL
PRINCIPAL

05.956.,125/0001-03

Relatério de Pedido - Visdo do Colaborador

VALOR TOTAL VALOR DAS TAXAS
R$ 2.245,76 R$ 0,00
R$ 2.245,76 R$ 0,00

COLABORADOR

ALAIDE TUANETE DE ANDRADE

ALINE DE CASTRO SILVA

AMANDA LETICIA GOMES DE OLIVEIRA
ANA CARLA PEREIRA SOARES

ANA PAULA BARBOSA DE SOUSA

ANA PAULA GATT!

ANDREZA STEFANI DO CARMO FRAGA SARNAGLIA
ANNY HELIZE SCHNEIDER DE SOUZA
BARBARA CRISTINE CALDEIRA DOS SANTOS
BEATRIZ OLIVEIRA LEAL

CAMILA KELLY OLIVEIRA DE SOUZA
CARLIANE BATISTA RAMOS DE FREITAS
CASSIA PINTO COELHO DIAS

CECILIA MOREIRA VIGGIANI

CLAYTON DE OLIVEIRA DA SILVA

DANIELE PRATES PACHECO

DAYANE APARECIDA DINIZ MATOS

DENIZA PEREIRA DA SILVA ARAUJO
EDJANE MIRANDA DE ALMEIDA VENANCIO
ELAINE CRISTINA GOMES DA ROCHA
ELAINE FABIANE SODRE DE SOUZA ROCHA
EMILIA DE ANDRADE REGIANE GUERRA
ERICA REGINA BARBOSA MARTINS
FABRICIO PRESLEY FERREIRA

FABRICIO SILVERIO

FERNANDA KAROLLINA FERREIRA GUEDES
FRANCISCO DE CARVALHO GONZAGA
GABRIELA TABORDA DE PAULA OLIVEIRA
GESSICA LIMEIRA SOARES

GIULIA MELO FEDERICI

NOTA DE CREDITO

3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R

R$ 0,00
R$ 0,00

CPF

028.631.356-19
125.422.546-30
125.038.506-77
123.166.306-50
082.972,566-00
035.993.066-21
058.274.976-06
126.423.736-73
087.094.826-10
111.528.236-04
076.502.176-55
694.623.486-34
076.850.516-05
140.470.406-06
014.344.486-73
113.673.136-94
093.373.886-26
154.096.458-20
054.015.766-09
932.759.606-44
064.469.696-60
918.460.186-00
042.522.776-63
064.321.456-24
064.953.516-23
142.174.866-50
299.864.276-48
162.720.156-22
126.071.596-52
117.328.966-66

QTDE CARTOES 1° VIA QTDE CARTOES 2° VIA

84 0
84 0

N¢ Pagina:
Data do Pedido:
N° do Pedido:

DATA
AGENDADA
CREDITO

31/07/2024

REFEIGAO

R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 21,12
R$ 28,16
R$ 21,12
R$ 21,12
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 21,12
R$ 21,12
R$ 28,16
R$ 21,12
R$ 21,12
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16
R$ 28,16

Pagina 1/3

30/07/2024 12:43
35940214/24

DATA ESTIMADA
DA ENTREGA

06/08/2024
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a .MOQmuXO com UD n C Relatério de Pedido - Visdo do Colaborador N do Pedido: 35940214/24
CRAS 94 PRINCIPAL PRINCIPAL GLENDA TANIZE ALVES CASAES 081.289.476-64 R% 28,16
CRAS 95 PRINCIPAL PRINCIPAL IRISVANIA ANA DE CRISTO SENA 658.548.616-15 R$ 21,12
CRAS 37 PRINCIPAL PRINCIPAL 1ZABEL MARIA DE ARAUJO BENTO 264.584.408-12 R$ 28,16
CRAS 38 PRINCIPAL PRINCIPAL JACQUELINE RODRIGUES DA SILVA CARDOSO 692.320.401-15 R$ 28,16
CRAS 40 PRINCIPAL PRINCIPAL JOSY CRISTINA GOMES CORREIA 012.812,976-07 R$ 28,16
CRAS 125 PRINCIPAL PRINCIPAL KENIA CARVALHO DINIZ 013.416.136-07 R$ 21,12
CRAS 97 PRINCIPAL PRINCIPAL LAIDE JULIA DE OLIVEIRA CERUTTI 811.451.526-00 R$ 21,12
CRAS 42 PRINCIPAL PRINCIPAL LEANDRO SANTIAGO DE CASTRO 115.964.546-95 R$ 28,16
CRAS 44 PRINCIPAL PRINCIPAL LIDIANE CARLA LIMA 059.638.456-45 R$ 28,16
CRAS 45 PRINCIPAL PRINCIPAL LIDIANE CONCEICAO GOMES 065.756.666-71 R$ 28,16
CRAS 112 PRINCIPAL PRINCIPAL LUCIANA MARA DE JESUS SANTOS 051.976.066-22 R$ 28,16
CRAS 46 PRINCIPAL PRINCIPAL LUCIANE SIMPLICIO SILVA 059.599.786-44 R$ 28,16
CRAS 110 PRINCIPAL PRINCIPAL LUIZA CARDOSOQ DINIZ PINTO 127.828.056-14 R$ 28,16
CRAS 123 PRINCIPAL PRINCIPAL MANOELA LORRANE SANTOS DINIZ 098.696.456-58 R$ 28,16
CRAS 84 PRINCIPAL PRINCIPAL MARCIA REGINA DO NASCIMENTO 659.720.906-00 R$ 28,16
CRAS 49 PRINCIPAL PRINCIPAL MARCIRENE VIEIRA MARTINS 015.892.366-96 R$ 21,12
CRAS 136 PRINCIPAL PRINCIPAL MARCOS FILIPE BALDON RODRIGUES 113.171.356-79 R$ 28,16
CRAS 51 PRINCIPAL PRINCIPAL MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA VENTURA 087.894.146-08 RS 28,16
CRAS 52 PRINCIPAL. PRINCIPAL MARIA CELIA NETA 326.172.916-34 R$ 28,16
CRAS 98 PRINCIPAL PRINCIPAL MARIA CRISTINA SILVA ALVES CAMPOS 285.474.138-20 R$ 21,12
CRAS 53 PRINCIPAL PRINCIPAL MARIANA NEVES AVELINO 128.837.846-71 R$ 28,16
CRAS 109 PRINCIPAL PRINCIPAL MARIELE CRISTINA ALVARENGA BRAZ 075.057.136-55 R$ 28,16
CRAS 113 PRINCIPAL PRINCIPAL MERCIA CRISTINA CASSIMIRO GONCALVES 990.566.156-53 R$ 21,12
CRAS 137 PRINCIPAL PRINCIPAL MONICA CRISTINA VERIANA DA CRUZ RESENDE 600.184.026-15 R$ 28,16
CRAS 56 PRINCIPAL PRINCIPAL NITHIELLE GUIMARAES BENFICA 029.932.456-78 R$ 28,16
CRAS 57 PRINCIPAL PRINCIPAL ODAIR JOSE CAMARA EDMUNDO 122.777.396-00 R$ 28,16
CRAS 58 PRINCIPAL PRINCIPAL PATRICIA CRISTINA MARQUES OLIVEIRA 968.839.106-97 R$ 28,16
CRAS 59 PRINCIPAL PRINCIPAL PATRICIA LARA MEDEIROS 035.745.386-77 R$ 28,16
CRAS 130 PRINCIPAL PRINCIPAL PATRICK GIOVANNI TAVARES 111.514.826-50 R$ 28,16
CRAS 138 PRINCIPAL PRINCIPAL PAULO HENRIQUE RODRIGUES PE SOUZA 086.199.096-06 R$ 28,16
CRAS 60 PRINCIPAL PRINCIPAL PIERRE RAHLINS VERTUS 704.881.012-20 R$ 28,16
CRAS 61 PRINCIPAL PRINCIPAL POLLIANA DUARTE VAZ DOS REIS 083.393.156-33 R$ 28,16
CRAS 115 PRINCIPAL PRINCIPAL REGIANE APARECIDA DE SOUZA 808.489.906-68 R$ 28,16
CRAS 108 PRINCIPAL PRINCIPAL REGIANE DA SILVA LEAL ALMEIDA 015.366.696-01 R$ 28,16
CRAS 103 PRINCIPAL PRINCIPAL RENATA KENYA CARDQOSO 970.776.156-34 R$ 21,12
CRAS 119 PRINCIPAL PRINCIPAL ROBSON GONCALVES 104.230.656-70 R$ 28,16
CRAS 65 PRINCIPAL PRINCIPAL ROSANGELA APARECIDA BARCELQOS SILVEIRA 707.192.176-87 R$ 28,16
CRAS 66 PRINCIPAL PRINCIPAL ROSELI GOMES DOS SANTOS 068.381.886-43 R$ 28,16
CRAS 120 PRINCIPAL PRINCIPAL ROSEMARY FERNANDES TEODQRO 952.763.866-68 R$ 28,16
CRAS 67 PRINCIPAL PRINCIPAL ROSERIS MARIA RITA DE CASSIA PRADO 564.120.966-04 R$ 28,16
CRAS 104 PRINCIPAL PRINCIPAL ROSILEY CRISTINA GUIMARAES SILVA 006.985.016-08 R$ 21,12
PRINCIPAL PRINCIPAL SARAH FERREIRA DE PAULA BATISTA 140.200.836-81 R$ 28,16

\}mm% 83
fe




_ : xm m 3052948 - ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL R N° Pagina: Pagina 3/3
05.956.125/0001-03 Data do Pedido: 30/07/2024 12:43
*

a MOQQKO com UQ n C Relatério de Pedido - Visao do Colaborador N° do Pedido: 3594021424
CRAS 68 PRINCIPAL PRINCIPAL SHIRLEY MARCIA JAFFRA LIMA 793.192.626-21 R$ 28,16
CRAS 105 PRINCIPAL PRINCIPAL SIMONE MARIA COELHO 767.939.586-15 R$ 21,12
CRAS 69 PRINCIPAL PRINCIPAL SORAYA CHAVES DOS SANTOS SOUSA 031.508.086-85 R$ 28,16
CRAS 70 PRINCIPAL PRINCIPAL STEFANY DOS SANTOS LOURENCO 099.990.256-33 R$ 28,16
CRAS 144 PRINCIPAL PRINCIPAL THAIS OLIVEIRA DA SILVA FERNANDES 111.559.356-08 R$ 28,16
CRAS 72 PRINCIPAL PRINCIPAL VALDEIR COSTA 063.838.026-07 R$ 28,16
CRAS 117 PRINCIPAL PRINCIPAL VALERIA MARQUES DA SILVA 693,173.566-72 R$ 28,16
CRAS 76 PRINCIPAL PRINCIPAL VANIA CANDIDA CUNHA 992.627.386-68 R$ 28,16
CRAS 78 PRINCIPAL PRINCIPAL VITORIA DE SQUZA PAULA 135.600.996-41 R$ 28,16
CRAS 107 PRINCIPAL PRINCIPAL VIVIANE APARECIDA SILVA 059.405.666-77 R$ 21,12
CRAS 79 PRINCIPAL PRINCIPAL WAGNER LUIZ DE ASSIS 823.821.746-68 R$ 28,16
CRAS 80 PRINCIPAL PRINCIPAL WALDINEY BARBOSA DA SILVA 326.310.812-34 R$ 28,16
SUBTOTAL R$ 2.245,76

(*) Beneficidrios com possibilidade de migrag@o de cartdo. Confirmagao ocorrera somente no processamento do pedido, podendo modificar a condig&o.

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO

REFEIGAO
TAXA VALOR UNITARIO* QTDE VALOR TOTAL APLICADO
GESTAO DE COBRANCA R$ 0,00 0 R$ 0,00
TAXA DE ADMINISTRAGAO DE SERVICO R$ 0,00 0 R$ 0,00

TOTAL 0 R$ 0,00
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ASSOCIAGAO RENASCER: AUTORIZAGAO PARA REAJUSTES SALARIAIS DOS
FUNCIONARIOS DAS PARCERIAS TC 001/2021 E TC 011/2023.

Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagern.mg.gov.br> 17 de julho de 2024 as 12:14
Para: Luiz Orcina Leite da Silva <luiz.orcino@contagem.mg.gov.br>, associagéo renascer <assrenascer@gmail.com>

Cc: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela prado@contagem.mg.gov.br>, Maria da Gloria de Morais Resende
<maria.gloria@contagem.mg.gov.br>

Prezado Luiz, bom dia!
Considerando os provisiohamentos, j& planejados e estimados nos planos de trabalho com relagdo ao reajuste salarial
pela convencéo trabalhista, esclareco que os valores procedem e

estdo de acordo nas duas parcerias TC 001/2021 e TC 011/2023.

Considerando o plano de trabalho TC 001/2021 esclarego que os valores previstos na do ANEXO 01 - DESPESAS COM
PESSOAL CLT/ VA {Vale alimentagio), foi estimado a maior gerando um saldo positivo de

RS 33.853,60, como demostrando na minuta que segue em anexo, considerando ainda a existéncia desse valor talvez
seja vidvel se aprovado fazer o apostilamento do valor para suprir a demanda apresentada no OF[CIO 035/2024.AASCR,
nesses termos pego gentileza encaminhar a minuta a entidade para conferéncia da mesma e adequacdes necessarias.
Considerando ainda a demanda do OF[CIO 036/2024.AASCR, no que tange o TC 011/2023, esclarego gue as previsdes
relativas aos aumentos foram corretas, no entanto na rubrica do ANEXO | - DESPESAS COM PESSOAL CLT

estava descrito de outubro de 2023 a maio de 2024, com provisdo para 8 meses, fato que esses dados estavam
equivocados e os devem ser descritos como as seguintes provis8es de outubro de 2023 a abril de 2024,

Considerando ainda nesse mesmo tema o segundo periodo descrito na minuta estava com provisdo para o periodo
junho de 2024 a setembro 2024, no entanto o periodo correto é de maio de 2024 a setembro de 2024,

Considerando ainda que ndo ha alteragdo no periodo de execugdo, mas que ha alteragdo nos periodos provisionados
diminuindo um més no primeiro periodo e aumentando 01 més no segundo, fato que gera déficit de

RS 63.094,27 (sessenta e tries mil noventa e quatros reais e vinte e sete centavos).

Diante de todo exposto solicito que as duas minutas sejam enviadas para a entidade para adequagGes dos valores, tanto
para tratamento e destino da economicidade relativa a um termo quanto déficit do outro,

Sendo o que se apresento , me coloco a disposico para esclarecer quaisquer dividas.

Atenciosamente,

umg m& Q mo u@ r“o SECRETARIA DE ﬂgmzwugw_wwadmwwm
3 pﬂm u@ TRABALHO E SECURANCA ALIMENTAR

DE

Diretor de Parcerias ¢ Convénios
A » Rua Padre Rossini Candide, 10,
dy T dofcontagem.mg.gov.br Centre, Contagem/MG

De: Luiz Orcino Leite da Silva <luiz.orcino@contagem.mg.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 15 de julho de 2024 10:46

Para: Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>; associagdo renascer <assrenascer@gmail.com»
Cc: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Maria da Gloria de Morais Resende
<matria.gloria@contagern.mg.gov.br>

Assunto: ENC: ASSOCIAGAO RENASCER: AUTORIZAGAD PARA REAIUSTES SALARIAIS DOS FUNCIONARIOS DAS PARCERIAS TC
001/2021 E TC 011/2023.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

TC 001/2021

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 29 de julho de 2024 as 10:14
Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>, Maria da Gloria de Morais Resende
<maria.gloria@contagem.mg.gov.br>, Michele De Castro Caldeira <micheie.caldeira@contagem.mg.gov.br>, Gilmar
Moura da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Cc: Luiz Orcino Leite da Silva <luiz.orcino@contagem.mg.gov.br>, Silvia Araujo de Souza
<silvia.araujo@contagem.mg.gov.br>, Thais Teles Medina <thais.medina@contagem.mg.gov.br>, Dguejo Rodolfo
Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Prezados (as) Senhores (as), bom dia;

Referente a questao dos reajustes salariais e reajustes dos beneficios vale
alimentacao: Conforme se é sabido a situacéo ja foi resolvida nas demais parcerias
(TC 009/2022, TC 011/2023, TC 005/2024).

Portanto, somente a parceria TC 001/2021 encontra-se em aberto.

Tendo em vista que a OSC possui um Unico CNPJ e que a concessdo dos reajustes
deverao ocorrem concomitantemente para todos os funciondrios contratados,
solicitamos a gentileza de que nos informem qual a situagcéo do apostilamento do TC
001/2021, visto que hoje ja é dia 29/07/2024 e em 2 dias 0 més se encerra o més e
teremos que realizar os pagamentos dos funcionarios.

Aguardamos retorno.

Atenciosamente,
Aline Gomes

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]




@ma%ﬁ Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

TC 001/2021

Dguejo Rodolfo Macedo <dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br> 29 de julho de 2024 as 11:32
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Cc: Luiz Orcino Leite da Silva <luiz.orcino@contagem.mg.gov.br>, Thais Teles Medina <thais.medina@contagem.mg.gov.br>, Daniela
Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>, Maria da Gloria de Morais Resende
<maria.gloria@contagem.mg.gov.br>, Michele De Castro Caldeira <michele.caldeira@contagem.mg.gov.br>, Gilmar Moura da Silva
<gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Prezados, bom dia!

Considerando que os termos do Acordo Coletivo Firmado entre a entidade RENASCER E O SENALBA/MG, quanto ao
percentual de aumento salarial acordado, ndo resta dbice para sua execugdo.

Considerando os e-mails enviados pela entidade sobre a orientacio do SENALBA/MG, relativo ao pagamento do
acordado sobre o Vale Alimentagdo - PAT, aos trabalhadores de jornada de 30horas, seguiremos as orientagdes
propostas

pelo Sindicato Senalba/MG e OSC RENASCER

Considerando todo exposto a diretoria de parcerias ndo se opde as orientagdes recebidas, sobre os reajustes propostos,
restando apenas serem definidas as destinacdes dos recursos oriundos da economicidade gerada, com as adequagdes,
tendo em vista que foram submetidos a area para deliberagio com a ordenadora de despesa, que deveram aceitar as
indicacbes da entidade ou propor alteragdes com relagio a quais rubricas serdo sensibilizados , para que possamos dar
sequencia as tramitagdes.

Estamos a disposigdo das partes para esclarecer quaisquer duvidas ou ajudar no que for possivel para dar celeridade a
esse apostilamento.

Atencliosamente,

DGUEJO RODOLFO =1 3615-0509

SECRETARIA DE DESEMVOLVIMENTO SOCIAL,

M ACE Do TRABALHO E SEGURANGCA ALIMENTAR

. SUPERINTENDENCIA DE PARCERIAS
Diretor de Parcerias ¢ Convénios

~ Rua Padre Rossini Candide, 10,

dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br Centro, Contagem/MG

De: Associa¢do Renascer <assrenascer@gmail.com>

Enviado: segunda-feira, 29 de julho de 2024 10:14

Para: Daniela Tiffany Prado de Carvalho <daniela.prado@contagem.mg.gov.br>; Maria da Gloria de Morais Resende
<maria.gloria@contagem.mg.gov.brs; Michele De Castro Caldeira <michele.caldeira@contagem.mg.gov.br>; Gilmar Moura
da Silva <gilmar.moura@contagem.mg.gov.br>

Cc: Luiz Orcino Leite da Silva <luiz.orcino@contagem.mg.gov.br>; Silvia Araujo de Souza <silvia.araujo@contagem.mg.
gov.br>; Thais Teles Medina <thais.medina@contagem.mg.gov.br>; Dguejo Rodolfo Macedo
<dguejo.macedo@contagem.mg.gov.br>

Assunto: Re: TC 001/2021

[Texto das mensagens anteriores oculto]




ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2024/2025

SIND EMPREGADOS EM ENTIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE ORIENTAGAO E
FORMAGCAO PROFISSIONAL ESTADO DE MINAS GERAIS {SENALBA/MG), CNPJ n.
17.450.529/0001-00, neste ato representado por seu Membro de Diretoria Colegiada, Sr.
SERGIO OLIVEIRA SANTOS: e

ASSOCIAGAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER, CNPJ n° 05.956.125/0001-
03., neste ato representado por sua Presidente MARIA IMACULADA CARMO SILVA GOMES,
abaixo assinado celebram a presente ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, estipulando as

condigBes de trabalho previstas nas clausulas seguintes;

CLAUSULA PRIMEIRA - VIGENCIA E DATA-BASE
As partes fixam a vigéncia da presente Acordo Coletivo de Trabalho no periodo de 1° de maio
de 2024 a 30 de abril de 2025 e a data-base da categoria em 1° de maio.

CLAUSULA SEGUNDA - ABRANGENCIA

O presente Acordo Coletivo de Trabalho abrangera a categoria dos Empregados em entidades
de assisténcia social, de orientacdo e formagao profissional, com abrangéncia territorial em
MG.

CLAUSULA TERCEIRA - SALARIO DE INGRESSO

A partir de 1° de Maio de 2024, nenhum empregado, excetuando-se o menor aprendiz, tera
0 salario de ingresso inferior a R$1.500,00 (mil quinhentos reais), para jornada de trabalho
mensal de 200 (duzentos) horas.

CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL
Os salarios dos empregados da categoria profissional convenente, vigentes em maio de 2024,

serdo corrigidos com o percentual de 6% (seis por cento).

CLAUSULA QUINTA - SALARIO SUBSTITUIGAO
Fica assegurado ao empregado substituto, a aplicagio da sumula 159 do TST.
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CLAUSULA SEXTA - ADICIONAL NOTURNO
A remuneragdo do trabalho noturno sera acrescida do adicional de 25% (vinte e cinco por

cento), para fins do art. 73 da CLT.

CLAUSULA SETIMA - ALIMENTAGAO - PAT

Aentidade empregadora que tiver mais de 50 (cinquenta) empregados, garantira alimentacéo
dentro dos critérios estabelecidos na Lei 6.321/76 e no Decreto N° 5, de 14.01.91, que regula
o Programa de Alimentagéo do Trabalhador (PAT), com a ressalva de que o beneficio, ndo
importando que seja total ou parcialmente subsidiado pelo empregador, ndo se constitui em
item de remuneragao do empregado, para quaisquer efeitos legais.

§ 1° - As entidades que dispuserem de restaurante para seus empregados, ou a eles
fornecerern alimentagdo nos moldes do PAT, estardo desobrigadas do cumprimento desta
clausula.

§ 2° - As entidades que, em razdo dos critérios estabelecidos nesta clausula estiverem
obrigadas a fornecer ticket-refeicéo, deverdo observar o valor minimo de R$ 12,18 (doze reais
e dezoito centavos) por dia efetivamente trabalhado, exceto se j& vem praticando outro valor
maior, o qual prevalecera, sem cumulagio, Na hipétese de a entidade praticar valor acima do
ora estabelecido, devera corrigir o valor do ticket-refeic&io com o percentual de 5,6% (cinco
virgula seis por cento), a partir de 01/05/2024.

§ 3° - As entidades que, embora com menos de 50 (cinquenta) empregados, desejarem
instituir ou manter alimentaggo nos moldes ou assemelhados aos da Lei n°® 6.321/76 e do
Decreto n° 5, de 14/01/31, estardo protegidas pela ressalva prevista na parte final do caput

da presente clausula.

CLAUSULA OITAVA - AUXILIO CRECHE
As entidades em que trabalharem pelo menos 20 mulheres, com mais de 16 anos, até que
seu(s) filho(s) complete(m) 12 (doze) meses de idade, pagardo, a partir de 01/05/2024, o valor

de R$161,53 (cento e sessenta e um reais e cinquenta e trés centavos), a titulo de Au

Creche.
§ 1°- O beneficio previsto néo integra o salario ou remuneragao da empregada para nenhum

efeito.
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§ 2° - Ao efetuarem o pagamento do beneficio acima estabelecido, as entidades ficam
desobrigadas da manutengio ou credenciamento de creche.
§ 3°- Na hipGtese de rescisdo ou extingéo do contrato de trabalho da empregada, por qualquer

motivo, o beneficio ndo sera devido apds o Ultimo dia de trabalho efetivo.

CLAUSULA NONA - RECONTRATAGAO

Fica autorizada, em caréater excepcional, quando, comprovadaments, tiver havido a dispensa
sem justa causa de empregado (a), a recontratacdo do (a) trabalhador (a) demitido (a), em
prazo inferior a 90 (noventa) dias: podendo acontecer ou ndo pelo remanejamento do
funcionério (a) entre as parcerias vigentes ou novas parcerias, ou até mesmo pelo
remanejamento dentro da mesma parceria; parcerias essas celebradas nos termos da Lei
13.019/2011.

CLAUSULA DECIMA - FORNECIMENTO GRATUITO DE UNIFORMES
As empresas fornecerdo aos empregados gratuitamente, quando por elas exigidas na

prestagdo dos servigos e quando a atividade assim o exigir.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA . GARANTIA APOSENTADORIA

Fica garantida a permanéncia no emprego de 12 (doze) meses imediatamente anteriores a
aquisi¢ao do direito a qualquer tipo de aposentadoria, para os empregados que mantiverem
0 contrato de trabalho com a mesma entidade/empresa pelo prazo de minimo de 10 (dez)
anos ininterruptos, ficando o empregado responsavel pela comunicagéo a seu empregador,
da aquisicdo do direito de aposentadoria.

§ Unico - Permite-se aos empregadores dispensar o empregado nas condigdes previstas no
caput desta cldusula, desde que lhe pague, além dos direitos previstos em lei, a titulo de
indenizagdo, os salarios a que faria jus no respectivo periode de garantia mencionado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - CARGO DE CONFIANGA
Os ocupantes de cargo de confianga, definidos por forga do art. 62 da CLT, estdo dispensados
da obrigatoriedade do registro de ponto em virtude das condigdes especiais de contratagio

ou de gestao do trabalho executado pelo empregado nestas condigdes,
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - EXPEDICAO DE DOCUMENTOS )
Os casos de auséncia do empregado motivado pela necessidade de obtenc&o de documentos
legais, mediante comprovagdo, tais como: CPF, CTPS, Identidade, Titulo de Fleitor,

Passaporte, Certificado de Reservista, no repercutirao no direito as férias.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CONTRACHEQUE

Os empregadores obrigam-se a fornecer aos seus empregados comprovantes de pagamento
(contracheque) em que conste, além dos créditos e descontos mensais, sua carga de horas
mensais, o valor do salario-hora e o valor a ser creditado na conta vinculada do FGTS.

§ Unico - A obrigagéo prevista no caput desta clausula poder4 ser disponibilizada por meio

eletrdnico.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - QUEBRA DE CAIXA
Fica estabelecida a gratificagao equivalente a 5% (cinco por cento) do salario-minimo vigente,

para os profissionais que trabalham no Caixa.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - GARANTIA RETORNO INSS
Assegura-se ao empregado afastado por motivo de doenca a garantia de emprego ou saldrio,
por 60 (sessenta) dias, apos o término da licenca previdencidria, desde que superior a 30

(trinta) dias, ressalvados os casos de justa causa e término do contrato a prazo.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - FERIAS INDIVIDUAIS OU COLETIVAS - CONCESSAO -
INICIO DO GOZO - FRACIONAMENTO

Alternativamente ao disposto no §1° do art. 134 da CLT, a empregadora fica autorizada a
conceder as férias individuais ou coletivas em até 3 (trés) periodos, sendo que nenhum deles
padera ser inferior a 10 (dez) dias corridos, permitindo em quaisquer dos periodos a conversio
de 10 (dez) dias em abono pecuniario.

§ 1°- Aempresa podera conceder férias individuais e coletivas de forma antecipada, sem que
0 periodo aquisitivo esteja completo e sem alteracéio dele.

§ 2°- Caso a empresa cancele a concessdo das férias ja comunicadas, ressarcira as despesas
irreversiveis para viagem ou gozo de férias, feitas pelo empregado antes do cancelamento e

desde que devidamente comprovadas.

CEP 31.110-090 - CNPJ 17.450.529/0001-00




§ 3° - A concessdo de férias individuais, desde que tenha havido fracionamento, podera, no

segundo ou terceiro periodo da concess&o, e desde que tenha sido a pedido do empregado
Ou com a sua concordancia, ser comunicada por escrito ao empregado, com antecedéncia de
no minimo 15 (quinze) dias.

§ 4° - E facultado & empresa  implementar  sistema  digital para
83::mnmamo\mo__nzmmmo\vqomaammwo de férias, ocasifo em que o processo de solicitagdo,
agendamento, pagamento e outros correlatos, serdo feitos eletronicamente com a dispensa

do papel, mediante aprovag¢do da lideranga.

CLAUSULA DECIMA OITAVA - CIPA

No prazo de 60 (sessenta) dias, contados da assinatura do presente acordo, os empregadores
obrigados a ter CIPA e que ainda nio a organizaram, ovzmm_.s-mm a fazé-lo, observando o
estabelecido na Norma Regulamentadora n® 5, do MTE, em vigor.

CLAUSULA DECIMA NONA - ATESTADO MEDICO-ODONTOLOGICO

Serdo reconhecidos atestados médicos elou odontologicos dos convénios que o
SENALBA/MG firmar com Clinicas, para efeito de justificativa de auséncia do empregado ao
trabaiho, salvo se o empregador oferecer servigo de salide, proprio ou credenciado,

CLAUSULA VIGESIMA - COMUNICADO DO SINDICATO
As empresas colocardo a disposicio do sindicato quadro de avisos para a fixagédo de

informagdes referentes a categoria, mediante a comunicagéo prévia ao empregador.

CLAUSULA VIGESIMA PRIMEIRA - MENSALIDADE DO ASSOCIADO DO SINDICATO —
DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO.

A empregadora obriga-se a descontar, mensalmente, em folha de seus empregados
sindicalizados, a mensalidade social, recolhendo-a ao sindicato até o 100 (décimo) dia do més
subsequente, ficando assegurado ao empregado associado o direito de cancelar, a qualquer

tempo, a autorizagéo do desconto mediante comunicagéo por escrito ao seu sindicato.

§ 1°- Os respectivos valores serdo repassados ao SENALBA-MG até o 100 dia de cada més

subsequente, sob pena de acréscimo de juros de 1% (um por cento) ao més, muita de 10%
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(dez por cento), corregdio monetaria pelo INPC sobre os valores, além da tarifa bancaria pela
emissao do boleto. ;

§ 2° - A empregadora sera obrigada a repassar mensalmente ao sindicato a relagdo de
empregados sdcios sobre os salarios dos quais foi descontada a mensalidade social
(exclusivamente por e-mail: associados@senalbamg.org.br). Sera obrigada ainda a
empregadora informar os periodos (datas) de afastamentos pelo INSS, licenga néo
remunerada e 0s desligamentos, sob pena de arcar ela prépria com os valores das

mensalidades sociais.

CLAUSULA VIGESIMA SEGUNDA - SUSTENTAGCAO FINANCEIRA/CONTRIBUIGAQ
NEGOCIAL

Conforme mca_ﬁmnmo expressa dos trabathadores, em carta enviada a entidade mm:a_ou_, em
que concordam com o desconto de 2% em favor da manutenco da organizagao, fica a
entidade empregadora como mera intermediaria no repasse da cantribuigdo aprovada.

§ 17 - A contribuigdo sera de 2% (dois por cento) do salrio bruto de todos os integrantes da
categoria, em uma unica vez, a ser descontada na primeira folha de pagamento apos a
assinatura da presente Acordo Coletivo de Trabalho,

§ 2° - As entidades empregadoras procederio até o dia 10 do més subsequente ao més do
desconto, o respectivo depésito da contribuigio negocial na conta do-SENALBA-MG (Caixa
Econdmica Federal — Agéncia 0084, Operagac 003, conta corrente 00570229-4) enviando

para o sindicato, através de carta ou meios eletronicos, o comprovante do depdsito realizado.

CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - PUBLICAGAO

O Termo celebrado entre as partes, apds a sua assinatura, tem aplicag8o imediata para efeitos
legais, independentemente de registro no drgéo competente.

II. As partes divuigarao os termos do instrumento normativo em suas respectivas entidades, a
fim de dar publicidade, conforme expresso no Art. 614, § 2° da CLT,

CLAUSULA VIGESIMA QUARTA - DO FORO COMPETENTE
Eleito o foro de Belo Horizonte/MG, fica autorizada s partes intentarem judicialmente em
qualquer esfera, caso ocorra descumprimento do presente instrumento normativo, seja em

agdes propostas entre os sindicatos convenentes, seja em agGes propostas pelo SENALBA
CEP 31.110-090 - CNPJ 17.450.529/0001-00




MG em face das entidades empregadoras que descumprirem a presente Convencao Coletiva
de Trabatho.

CLAUSULA VIGESIMA QUINTA - MULTA

Multa equivalente a 5% (cinco por cento) do piso salarial, vigente na época do evento e por
empregado envolvido, em caso de descumprimento de quaisquer clausulas contidas nesta
norma, revertendo o beneficio em favor da parte prejudicada.

§ Unico - As partes se comprometem a abservar os dispositivos ora deferidos, ficando certo
de que a parte infratora incorrera nas penalidades previstas nesta Convengéo e na legislagédo

vigente,

Belo Horizonte, 18 de junho de 2024.

Assinado de forma digital por

SERGIO OLIVEIRA © SERGIO OLIVEIRA
SANTOS:73839914604 SANTOS:73839914604

Dados: 2024.06.19 16:36:21 -03'00"

SERGIO OLIVEIRA SANTOS — COORDENADOR
CPF 738.399.146-04
SIND EMP ENT CULT REC ASSIST SOC ORIE FORM PROF EST M G (SENALBA/MG)

2 aco d
MARIA MATULADA CARMO SILVA GOMES
Dal 2033 1 o0

MARIA IMACULADA CARMO SILVA GOMES — PRESIDENTE
CPF 326.977.406-00
ASSOCIAGAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER
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1 mensagem

priscila icao@sd. di com.br <priscila.conceicao@sd dimento.cam.br> 16 de novembro de 2022 16:14
Para; Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

0Ol3, boa tarde!

Meu nome é Priscila, sou consultora de vendas da empresa Sodexa e vou apresentar uma proposta com beneficios para a sua empresa.

Alids, vocé sabia que a Sodexo ajuda mithares de empresas pelo mundo a passuirem uma étima cultura organizacional? Os beneficios possuem a poder de tornar a sua empresa um lugar melhor para se trabalhar e, com isso,
manter os calaboradores mativados e atrair os melhares profissionais do mercado,

Agui na Sodexo nos trabathamos com o Vale Alimentagdo, Refeigo, Transporte e Combustivel, com esses beneficios, vocé garante:

Sua empresa aderente a legislacio brasileira: Vale destacar que o PAT proibe o pagamento das beneficios em dinheiro, pais a fim que & destinado ao beneficio, a alimentagdo, pode nde ser alcangado.

Economia em armazenamento e {ogistica: Oferecer o Vale Alimentagto faré sua empresa economizar cam logfstica e armazenamento desses produtos, além d fiberdade de escolha para g sev colaborador na compra
dos produtos de preferéncia,

Ampla rede de aceitagdo: A Sodexo atua em mais de 505 mil estabelecimentos por todo o Brasil. Atuando em até 70% do Mercado Publico {credenciadas coma Caixa Econdmica Federal, Correios, ete.).

Facllidade para os funclondrios: todas as informacdes sobre o Cartdo Sodexo através do aplicativo, consultar saldo, extrato, recuperar ou trocar a senha. Além disso, consultar os lugares mais préximos onde pode usar
os cartdes.

Economia nos encargos: O valor do beneficio pago aos trabalhacores ¢ isento de encargos sociais (FGTS e INSS) e as empresas optante pela tributago com base no lucro real, padem reduzir em até 4% sobre o
imposto de renda devida.

Atendimento exclusivo; A empresa terd uma central exclusiva com consultores especializados para atendé-los 24 horas,

.

Além de tadas as vantagens que o funcionério tem Por possuir o cartdo Sodexo. Confira no Anexo|
Abaixo, segue condicdies comerciais do Beneficio Cartdo Flex ;

* *Taxas fixas permanentes para aquisiches dentro da campanha vigente,
SO d }{ 0 *Modalidade: Pré-pago, ndo tem fidelidade.
‘E? *Proposta vdlida para 11/2022.

BENMIFICID TAXA DE ADM,

OF ERASSAD

VALOR ME FOR FURLIONARIO

ALIMENTAGAO-REFEIGAD 0% R$ 0,00 R$ 10,00 R$ 10,00 R$ 239,58 a9 R$ 21.322,62

E ai, 0 que achou dos beneficios gue sua empresa pode ter ao farnecer aos seus calaboradores?

https:iimail.google. com/mail/u/o/2ik 7c94&view=| h=all&permthi '%3A1749681252984575894&simpI=msg~f“/u3A1749581252984575894 13

2411112022 09:55 Gmail - A/C de Aline - Proposta Comercial Sodexo p/ Associagdo de Apoio Social & Cultural Renascer (CRAS CREAS)

'‘Razdc Sacial e CNP) da empresa: ASSOCIAGAQ DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER/ 05.956.125/0001-03

ENDERECO: RUA AGRIPINO DE LIMA, 181, BAIRRO: INCONFIDENTES, CIDADE: CONTAGEM, CEP: 32.223-270

Telefone para suparte (WhatsApp): (31) 3363-8312 Associagdo Renascer

E-mail para acesso: assrenascer@gmail.com

E-mail para envio de NF: assrenascer@gmail.com

Quantidade de cartdes: 89

Beneficio: Aux Alimentagdo (cartdo flex)

Valor médio da recarga: RS 21.322,62

Se surgir qualquer divida, eu fico inteiramente  disposigio através deste mesmo e-mail de contato.

Atenciosamente,

riscila Conceigdo

»
sodexo

2 anexos
image001.png
BK

https:#/mail.google.com/mailfu/0/?ik=eabeacyc84 Aview=pt&search=all&permthid=thread-i%3A1749681 252984575834 &simpl=msg-%3A1749681252984575694
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,*
sodexo

&3 Alimentagiio-Refelgio. pdf
854K

Gmail - A/C de Aline - Proposta Comercial Sadexo p/ Associaggio de Apoia Sociat e Cultural Renascer

https://mail.gaogle. com/maitiu/0/7i 7eB4A8vi

Ii&permthid=thread-i%3A1749681 252984575894 8simpl=msg-f%3A1749681252984575884

(CRAS CREAS)
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FEITO PENSANDO EM VOCE!

Sabamas que a jornada de trabatho do seu fime de colaboradores
exige praticidade, inovagao e valorizagéo, Pensando nisso,
desenvolvemos o carido unificado Sodexo para os beneficios
Refeicao Pass e Alimentagao Pass, que possi :

DA SODEXO!

MAIS FLEXIBILIDADE .
£ PRATICIDADE NO
SEUDIAADIA

Maior Flexibilidade
atendendo as tendéncias do mercado

Mais Autonomia
tornando o cafaborador protagonista
dos seus beneficios alimentagao e refeicio

Mais Simplicidade =
sem complicagdes para a vida do RH

.v mommxw

SERVICOS BE BUALIDADE DE ViDs

~ TEM SODEXO CLUB!

ube de vantagens exclusivo s6 para quem é SODEXO!

Sao mais de 500 mil mmaum.mamamiom w..mamaamaom no

Transferéncias on-line Br .
{ m | Brasil. Basia jazer uma busca utilizando app Sodexo Club!

O colaborador transfere os créditos entre as carteiras Refeicio Pass e Alimentacio
Pass, utilizando o app Sodexe Glub ou ¢ site sodexoclub.com.br.

E facil redefinir a senha, bloguear ou desbloquear o
carifo, consultar o saldo de cada carteira dos beneficios
Refeicao Pass e Alimentagao Pass,

para facilitar as compras.

£ facil mn:BEwn pontos utilizando a carteira Refeicho Pass.
arr mmﬁoaam.m. participantes e frocar por refeigbes gratis.

@ Mais tranquilidade

0 cartée conta com o chip de seguranca.




COM A FLEXIB

sodex .
Refeigiolass
AlimentagdoPass

' . em lojas, supermercados o restatirantes.

_ CONTE COM O MAIOR
_PORTFOLIO DE BENEFICIOS E
QUALIDADE DE VIDA DO BRASIL!

E mivito mais inovacao, flexibilidade e seguranca para a sua empresa;i<)

.
sodexo.

meﬁ.mﬁm DE BUALIDARIE BE VIR




22/1%/2022 20:55 Gmail - Proposta comercial

@f [ §§§§ Associagcdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Proposta comercial
1 mensagem

EBR - Ticket Forca de Vendas <ticketforcadevendas@edenred.com> 22 de novembra de 2022 17:26
Para: "assrenascer@gmail.com” <assrenascer@gmail.com> b

Aline, boa tarde! i

Tudo bem?

Conforme falamos Segue em anexo proposta e beneficios para analise

Qualquer divida ou informagdo fico & disposigdo.

Atenciosamente!

P~
N

" e~ Karen Medeiros

Atendimento Exclusivo

! Itel. +55 11 2739-5541

Whats:+ 55 11 94310-5378

ticketforcadevendas@edenred.com

ticket.com.br

2 anexos

w0 apé’gﬁosta Comercial Ticket Flex-ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR.pdf

# ticket-vantagens-apresentacao-comercial (2).pptx
T 4694K

https://maiI.google.com/mail/u/O/?ik=ea8eac7c94&wiew=pt&search=aN&permthid=thread-f%3A1 750229340389667189&simpl=msg-f%3A1750229... f M7

ki



“Wiﬁ‘ S e

‘!'nov' mos para levar ainda mais flexibilidads;

liberdade de escolha e satisfacdo para sua equipe!

Proposta paraASSOCIACAD DE APOIO SOCIAL £ CULTURAL REN SCER -AASCR.
Girente de Negdcios: Karen Medeiras

e

e s Edearwr

m pra todo mundo

Beneficios para.os ermpres , i :

*. Produto inovador que fraz flexibilidade para seus colaboradore:
* Mgiormotivacdo e produtividade PArgisu €l :

+ Aendimentotelefonico & autoatanaiments :

= Ticket Flex™ se encaixa no Auxiio Aimentacdo de ki forma Trabalhista
de 2017 & fornece o dirgito i aoid ;
previdencidrio (FGTS/INSS) -

10 Tigkét Fioy ¢ um prodato fextd] de i

Beneficios para usudrios: .
Flexibliidade: rede Almentacao + rede
Restaurante em um Gnico corteior .
liberdade: seu colabdrddor escolha:
€0 qQue comprar:

Ampla rede credenciada, de gudlidade:;
Aplicativo mais complete domercade .
e Porlal prépric com oytoatendiments:

1 2¢ :
e o ciit, oo alwapio;
Ao o

Bom pra quem usa

Himestaglo Regturointe

Cartao personalizadoe
Com o neme da.empresa;

no-carfas eletronicamentes,
sem precisar de recarga manygl;

+- Pode ser utilizado na rede de Restaurantes,

ccafetefios e similarest

datad pedidoj

Disponibilizacde do beneficio:
3 diag Utels apds o dota do pedido.
p i e consteratia apcs
St 24 o) L




Condicbes comerciais Ticket Flex
As cgndicées comerciais relacionadas nesta proposfo
s86 validas para os vedore: d? Lot *mprc

Valor total: R$ 62.2
Estarproposta & vdlida por 7 dias corri
apreseniados acima.,

das; paroivelume € ndmero de usudrios

Volume:R$ 2132262

NOmefo de ustérios! 89

Estomos @ sua disposicao

TAXA ADMINISTRATIVA:

Por crédito: R30,00) por més para cad o ' G
’zero,por cento) sobre & volume do pedide. o O que mais pOdemOSf e
EMlSSAo DE CARTOES: R$ 0.00(Zero) por cortéio emmdo Esse va!orserc pEIa sua empresa *

cobrédo em caso de pardae sempre Queo cortao cpresenfcr defeitos.que
decorram da sug m G il
USUARID

REEMISSAO DE CARTOES: R$ 0,00{z¢r0) por cartéo reemmdo Esse valor serd cobrado
emcoso de pordo & sempra Ue0.cartao. jtar, defgn‘os que decoram da
sua mé utilizacao porresponsabi iddds da F ; .

TAR!FAS DE ENTREGA

)

Envrego dos cartoes em(hdo R$ 19} OD(zero]

PRAZO DE PAGAMENTO:

Os pagameniocs do pedido, incluinds taxase tarifas, devem ser efe]‘ucxdos
em até 0 {zero) dias cpos crermiss ¢

Mais solucoes em fick




17/11/2022 16:49 Gmail - VR Beneficios - Proposta de Vendas

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

VR Beneficios - Proposta de Vendas
1'mensagem

Lucas de Souza Matos Silva <vendas@vr.com.br> 16 de novembro de 2022 15:52
Para: "assrenascer@gmail.com” <assrenascer@gmail.com>

Prezado(a) ALINE,

E com grande satisfac@o que encaminhamos a Proposta de Vendas COT-00742250. Esta proposta de vendas tem
validade até dia 11/12/2022. Verifique as condigbes comerciais acordadas e retorne o contato com o representante
.comercial VR.

‘Esperamos em breve iniciarmos um relacionamento comercial.
Conte com a VR Beneficios. Eleita 7 vezes a empresa que mais respeita o consumidor, na categoria Beneficios.

Proposta_COT-00742250.pdf
2118K

i)

https://mail.google.com/maillu/O/?ik=ea8eac7094&view=pt&search=aIl&permthid=thread-f%3A1 749679865191380735&simpl=msg-f%3A1749679. . : 171
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ASSOCIACAG DE APDIO SO £ CULTURAL RENASCER -AASCR

SO00103

Razio Social
CNPJ
Valdade da Proposta

A presente proposta® comercial estabelece, de forma
condigbes para os produtos abaixo:;

DTS SISTEMAS E TELEATENDIMENTO EIREL!

11/1112022 Rasponsaval: Lucas de Souza Matos Silva
Email: vandas@vr.com.br  Telefona:
Colular: (11) 35254912 8%

Cidade;




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.
CNPJ: 69.034.668/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awvww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:48:18 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidao: 5F61.E1AC.45A6.ED74

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagbes RFB:
Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei n° 9532/1997.




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 11/06/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

09/09/2024

NOME: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A.

CNPJ/CPF: 65.034.668/0001-56

LOGRADOURO: AVENIDA DOUTORA RUTH CARDOSO NUMERO: 7221
COMPLEMENTO: BAIRRO: PINHEIROS CEP: 05425902
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: SAO PAULO UF: SP

Ressalvado o direito de a Fazenda Puablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piiblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacido expedida em autos de inventario ou de arro amento, de sentenga em agéo
de separac8o judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imdveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracdo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2024000770746978




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARTO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 69.034.668/0001-56

Certiddo n°: 40825810/2024

Expedicdo: 11/06/2024, &s 15:53:00

Validade: 08/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PLUXEE BENEFICIOS BRASIL S.A. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 69.034.668/0001-56, NAO CONSTA COMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identifica¢8o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac¢io Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestles: cndt@tst.jus.br




